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Para
Governo Municipal de Parauapebas
Consolidado

RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I11)

R$ 1,00

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRINARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS |
ATE O BIMESTRE |

@ I

RECEITAS CORRENTES (1)
Receita tributéria
IPTU
1SS
ITBI
IRRF
Outros impostos, taxas e contribuicdes de melhoria
Contribuicdes
Receita patrimonial
Aplicacdes financeiras (I1)
Outras receitas patrimoniais
Transferéncias correntes
Cota-parte do FPM
Cota-parte do ICMS
Cota-parte do IPVA
Cota Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/96
Transferéncias da LC 61/89
Transferéncias do Fundeb
Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes
Outras receitas financeiras (I11)
Receitas correntes restantes

RECEITAS PRINARIAS CORRENTES (1V)=(I-11-111)

RECEITAS DE CAPITAL (V)
Operagdes de crédito (VI)
Amortizacdo de empréstimos (VII)
Alienacdo de bens
Receitas de alienacdo de investimentos temporarios (VIII)
Receitas de alienacdo de investimentos permanentes (IX)

1.212.400.000,00 |
150.271.500,00 |
3.901.500,00 |
84.900.000,00 |
2.110.000,00 |
49.900.000,00 |
9.460.000,00 |
6.000.000,00 |
1.503.200,00 |
1.453.200,00 |
50.000,00 |
1.021.681.000,00 |
68.000.000,00 |
285.600.000,00 |
16.000.000,00 |
1.000.000,00 |
2.000.000,00 |
8.000.000,00 |
180.000.000,00 |
461.081.000,00 |
32.944.300,00 |
0,00 |
32.944.300,00 |

1.210.946.800,00 |

30.600.000,00 |
15.720.000,00 |
1.700.000,00 |
17.000,00 |
0,00 |

0,00 |

1.594.677.021,60 |
183.700.283,10 |
1.690.099,84 |
121.404.377,37 |
2.119.740,06 |
50.086.232,19 |
8.399.833,64 |
20.464.242,44 |
15.012.704,86 |
2.661.272,85 |
12.351.432,01 |
1.356.731.664,81 |
71.283.877,91 |
341.078.629,00 |
15.950.367,09 |
566.258,76 |
0,00 |
9.353.120,85 |
178.692.575,92 |
739.806.835,28 |
18.768.126,39 |
0,00 |
18.768.126,39 |

1.592.015.748,75 |

3.952.760,72 |
0,00 |
1.281.530,91 |
720.960,00 |
0,00 |

0,00 |
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Outras alienacéo de bens | 17.000,00 | 720.960,00 |
Transferéncias de capital | 13.163.000,00 | 1.950.269,81
Convénios | 12.463.000,00 | 480.269,81
Outras transferéncias de capital | 700.000,00 | 1.470.000,00 |
Outras receitas de capital | 0,00 | 0,00 |
Outras receitas de capital ndo primarias (X) | 0,00 | 0,00 |
Outras receitas de capital primarias | 0,00 | 0,00 |
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI)= (V - VI -VII -VIII -IX - X) | 13.180.000,00 | 2.671.229,81

RECEITA PRIMARIA TOTAL (XI1)= (IV + XI) | 1.224.126.800,00 | 1.594.686.978,56 |

ATE 0 BIMESTRE/2019 |
| RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS |

I I

, I ) I

DESPESAS PRIMARIAS | DOTAGAO |
|  ATUALIZADA | DESPESAS | DESPESAS | DESPESAS | RESTOS A PAGAR | | |
| |  EMPENHADAS |  LIQUIDADAS | PAGAS | PROCESSADO PAGO |  LIQUIDADOS | PAGOS |

| | | | @ | () | | ©

DESPESAS CORRENTES (XI11) | 1.245.421.709,78] 1.224.198.929,49] 1.198.973.699,43| 1.179.563.672,69] 10.097.499,11] 1.413.679,79] 1.412.748,79
Pessoal e encargos sociais | 576.931.105,23]  573.654.814,09]  573.607.379,49]  573.441.340,37] 185.409,14] 0,00] 0,00
Juros e encargos da divida (XIV) | 2.151.053,00] 2.150.315,08] 2.150.315,08] 2.150.315,08] 0,00] 0,00] 0,00
Outras despesas correntes | 666.339.551,55]| 648.393.800,32| 623.216.004,86]| 603.972.017,24]| 9.912.089,97| 1.413.679,79| 1.412.748,79
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV)= (XI11 - XIV) | 1.243.270.656,78] 1.222.048.614,41] 1.196.823.384,35] 1.177.413.357,61| 10.097.499,11] 1.413.679,79] 1.412.748,79
DESPESAS DE CAPITAL (XVI) |  324.598.175,89]  320.476.395,54]  314.923.759,94]  313.707.294,70| 1.864.056,50| 281.225,44] 281.225,44
Investimentos | 301.667.604,89]  297.564.370,00]  292.163.158,88]  290.964.293,64] 1.857.056,50] 281.225,44] 281.225,44
Inversbes financeiras | 1.852.400,00] 1.849.500,00] 1.849.500,00] 1.831.900,00] 7.000,00] 0,00] 0,00
Concessdo de empréstimos e financiamentos (XVII) | 1.852.400,00] 1.849.500,00] 1.849.500,00] 1.831.900,00] 7.000,00] 0,00] 0,00
Aquisicdo de titulo de capital ja integraslizado (XVIII) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Aquisicéo de titulo de crédito (XIX) | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Demais inversdes financeiras | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
Amortizacdo de divida (XX) | 21.078.171,00] 21.062.525,54] 20.911.101,06] 20.911.101,06] 0,00] 0,00] 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = QXVI - XVII - XVIII - XIX -] 301.667.604,89] 297.564.370,00] 292.163.158,88| 290.964.293,64] 1.857.056,50] 281.225,44] 281.225,44
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXI1) | 55.890,09] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXII1)=(XV + XXI + XXII) | 1.544.994.151,76] 1.519.612.984,41] 1.488.986.543,23] 1.468.377.651,25] 11.954.555,61| 1.694.905, 23| 1.693.974,23

RESULTADO PRIMARIO - Acima da linha (XXIV) = (XI1a)-(XXIIla + XXI|

112.660.797,47
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META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO | VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA | -38.390.990,50 |

| ATE O BIMESTRE/2019 |
JUROS NOMINAIS | |
| VALOR CORRENTE |

JUROS, ENCARGOS E VARIAGOES MONETARIAS ATIVOS XXV - |
JUROS, ENCARGOS E VARIAGOES MONETARIAS PASSIVOS XXVI - |

2.661.272,85 |
5.325.057,28 |

RESULTADO NOMINAL - Acima da linha (XXVET)=XXIV++(XXV - XXVI) - I 109.997.013,04 |

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL | VALOR CORRENTE

META DO RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE - | 106.689.397,93 |

ABAIXO DA LINHA |

SALDO

|
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL |
| EM 31 DE DEZEMBRO | ATE O BIMESTRE
I

@ I (b)

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)
DEDUGOES (XXIX)
Disponibilidade de caixa
Disponibilidade de caixa bruta
(-)Restos a pagar processados (XXX)
Demais haveres financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA XXXI=XXVITI-XXIX

145.235.739,53 |
14.443.389,51 |
12.575.862,87 |
30.900.252,67 |
18.324.389,80 |

1.867.526,64 |
130.792.350,02 |

127.499.380,67 |
110.056.907,02 |
107.621.411,29 |
132.805.973,89 |
25.184.562,60 |

2.435.495,73 |
17.442.473,65 |

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da linha (XXXIT)=(XXXla - XXXIb)

I 113.349.876,37 |
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AJUSTE METODOLOGICO | ATE O BIMESTRE/2019 |

VARIAGAO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) - -6.860.172,80 |
RECEITA DE ALIENAGAQ DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (1X) - 0,00 |
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) - 0,00 |

!
|
N |
VARIAGAO CAMBIAL (XXXV) - | 0,00 |
|
|

PAGAMENTO DE PRECATORI0S INTEGRANTES DA DC (XXXvVI) - 0,00 |

OUTROS AJUSTES (XXXVII) - 0,00 |

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da linha XXXVIHT = (XXXTI-XXXTHI-IXHXXXTVAXXXV- - | 120.210.049,17 |

RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da linha XXXIX = XXXVIII - (XXV-XXVI) - | 122.873.833,60 |
INFORMAGOES ADICIONAIS | PREVISAO ORGAMENTARIA |

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES - 0,00 |

Recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS - 0,00 |

|
I
Superdvit finenceiro utilizado para abertura de créditos adicionais - | 0,00 |
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS - | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Parauapebas - DATA DA EMISSAO: 23/01/2020 - HORA DA EMISSAO: 17:05:50

DARCI JOSE LERMEN MARIA ONILCE R.PEREIRA
PREFEITO CONTADORA
KENISTON DE JESUS REGO BRAGA JULIA BELTRAO DIAS PRAXEDES

SECRETARIO DE FAZENDA CONTROLADORA



